[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	18
	»
	января
	2023
	г.

	№
	51

	пгт. Октябрьское

О проведении XXIII Спартакиады городских и сельских

поселений, входящих в состав Октябрьского района,

посвященной 93-ей годовщине со дня образования

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

На основании Единого календарного плана спортивно-массовых мероприятий отдела физической культуры и спорта администрации Октябрьского района на 2023 год, в целях пропаганды здорового образа жизни, привлечения к систематическим занятиям физкультурой и спортом широких слоев населения Октябрьского района:

1. Провести с января по март 2023 года на базе муниципального бюджетного учреждения физкультурно - оздоровительный комплекс «Юбилейный» XXIII Спартакиаду городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района, посвященную 93-ей годовщине со дня образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении соревнований согласно приложению № 1.

2.2. Смету расходов на проведение соревнований согласно приложению № 2.

3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района, организовать и обеспечить участие спортсменов в соревнованиях.

4. Муниципальному бюджетному учреждению физкультурно - оздоровительный комплекс «Юбилейный» (Нечаев С.Ю.):

4.1. Организовать работу судейской бригады.

4.2. Подготовить место проведения соревнований.

4.3. Организовать питание и размещение участников соревнований.

4.4. Обеспечить дежурство медицинского работника в дни проведения соревнований.

4.5. Подготовить и направить в отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по Октябрьскому району план мероприятий по обеспечению общественного порядка и общественной безопасности не позднее чем за 10 дней до даты начала проведения мероприятий.

5. Разместить постановление на официальном веб - сайте Октябрьского района.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.
Глава Октябрьского района

     С.В. Заплатин
Приложение № 1 к постановлению

администрации Октябрьского района

от «18» января 2023г. № 51

Положение

о проведении  XXIII Спартакиады городских и сельских
поселений, входящих в состав Октябрьского района,
посвященной 93-ей годовщине со дня образования
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
(далее – Положение)

1. Общие положения
ХXIII Спартакиада городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района, посвященная 93-ей годовщине со дня образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (далее – Спартакиада) проводится с целью возобновления спортивно-массовых мероприятий после временных ограничений связанных с эпидемиологической ситуацией в стране. Создание условий, ориентирующих граждан на здоровый образ жизни, в том числе на занятия физической культурой и спортом, увеличения занимающихся физической культурой и спортом.

Спартакиада является смотром физкультурно - спортивной работы в учреждениях и организациях Октябрьского района, пропагандирует идеи Олимпийского движения в России в процессе соревнований решает следующие задачи:

- пропаганда физической культуры и спорта, как важного средства организации здорового образа жизни;

- привлечение трудящихся граждан Октябрьского района к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

- сохранение спортивных традиций и связей;

- организация культурно - массового досуга трудящихся;

- отбор сильнейших команд и спортсменов для участия в окружных соревнованиях.

Спартакиада проводится в два этапа:

1 этап – спартакиада трудящихся внутри городских и сельских поселений входящих в состав Октябрьского района;

2 этап – районные финальные соревнования Спартакиады.

2. Сроки и место проведения финальных соревнований Спартакиады
	№
	Вид спорта
	Возраст участников
	Состав команды
	Сроки проведения
	Место проведения

	1
	Волейбол (муж.)
	18 лет и старше
	7 спортсменов

1 представитель
	21.01.2023г.
	МБУ ФОК «Юбилейный»

	2
	Волейбол (жен.)
	18 лет и старше
	7 спортсменов

1 представитель
	28.01.2023г.
	МБУ ФОК «Юбилейный»

	3
	Шахматы
	18 лет и старше
	2(муж)+1(жен)

1 представитель
	04.02.2023г.
	МБУ ФОК «Юбилейный»

	4
	Мини-футбол
	18 лет и старше
	9 спортсменов

1 представитель
	11.02.2023г.
	МБУ ФОК «Юбилейный»

	5
	Настольный теннис
	18 лет и старше
	2(муж.) + 1(жен.)

1 представитель
	04.03.2023г.
	МБУ ФОК «Юбилейный»

	6
	Лыжные гонки
	18 лет и старше
	2(муж)+2(жен)

1 представитель
	05.03.2023г.
	МБУ ФОК «Юбилейный»

	7
	Веселые старты «Папа, мама, я – спортивная семья
	папа, мама, ребенок

8-10 лет
	3 спортсмена

1 представитель
	18.03.2023г.
	МБУ ФОК «Юбилейный»

В связи с погодными условиями и иными факторами сроки проведения соревнований могут быть изменены.
3. Руководство проведением Спартакиады
Общее руководство подготовкой и проведением Спартакиады осуществляется отделом физической культуры и спорта администрации Октябрьского района.

Руководство подготовкой в проведении 1 этапа Спартакиады, осуществляют администрации городских и сельских поселений Октябрьского района.

Непосредственное проведение соревнований по всем видам спорта возлагается на судейскую коллегию МБУ ФОК «Юбилейный».

4. Требование к участникам соревнований и условия их допускаются

К участию в финальных соревнованиях допускаются сборные команды победители 1 этапа Спартакиады городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района.

В состав команды входят участники, осуществляющие трудовую деятельность на территории Октябрьского района, не моложе 18 лет, кроме детей от 8 до 10 лет, участвующих в соревновании «Веселые старты «Папа, мама,я - спортивная семья», принятые на работу в организацию не позднее 1 января 2023 года.

К соревнованиям не допускаются студенты ВУЗов дневной формы обучения, учащиеся системы профтехобразования. К участию в соревнованиях допускаются лица с ограниченными физическими возможностями имеющие медицинский допуск к занятиям данными видами спорта.

5.Программа соревнований Спартакиады
Волейбол(мужчины, женщины).
Состав команды: 7 игроков + тренер представитель.

 Система проведения и регламент соревнований, будет утвержден отдельным положением по виду спорта и определятся на заседании судейской коллегии в день проведения соревнований.

Шахматы.
Состав команды: 2 мужчины, 1 женщина +  тренер представитель.
Система проведения и регламент соревнований, будет утвержден отдельным положением по виду спорта и определятся на заседании судейской коллегии в день проведения соревнований.

Мини-футбол
Состав команды: 7 игроков + тренер представитель.

Система проведения и регламент соревнований, будет утвержден отдельным положением по виду спорта и определятся на заседании судейской коллегии в день проведения соревнований.

По итогу данных соревнований будут осуществлен отбор команд, для участия в традиционном турнире на Кубок главы Октябрьского района.
Настольный теннис
Состав команды: 2 мужчины, 1 женщина + тренер представитель.

Система проведения и регламент соревнований, будет утвержден отдельным положением по виду спорта и определятся на заседании судейской коллегии в день проведения соревнований.

Лыжные гонки
Состав команды: 2 мужчины в возрастной категории 18-39 лет, 2 женщины в возрастной категории 18-34 лет + тренер представитель.

Система проведения и регламент соревнований, будет утвержден отдельным положением по виду спорта и определятся на заседании судейской коллегии в день проведения соревнований.

Веселые старты
Состав команды: 1 мужчины, 1 женщина, 1 ребенок + тренер представитель.

Система проведения и регламент соревнований, будет утвержден отдельным положением по виду спорта и определятся на заседании судейской коллегии в день проведения соревнований.

6. Условия подведения итогов
Личное, общекомандное первенство в каждом виде программы проводится среди всех участвующих команд. В соответствии с правилами соревнований по видам спорта и положением. Комплексный зачет в Спартакиаде определяется по наименьшей сумме мест, набранных во всех видах спорта. В случае равенства очков у двух и более команд, преимущество имеет поселение, у которого больше первых, вторых и т.д. мест.

7. Награждение
Участники, занявшие I, II и III места в отдельных видах программы, награждаются дипломами, медалями соответствующих степеней.

Команды, занявшие I, II и III места по видам спорта, награждаются кубками и дипломами соответствующих степеней.

Команды, занявшие I, II и III места в комплексном зачете, награждаются кубками и дипломами соответствующих степеней.

8. Финансирование соревнований
1 этап Спартакиады финансируется за счет средств городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района.

Расходы, связанные с проведением II этапа Спартакиады (питание участников и представителей команд, наградная атрибутика) за счет средств МБУ ФОК «Юбилейный», проезд команд за счет бюджета городских и сельских поселений Октябрьского района.
9. Обеспечение безопасности участников соревнований и зрителей.
Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации            от 18.04.2014 года № 353 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований».
Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.10.2020 № 1144н
«Об утверждении порядка организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно - спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» и форм медицинских заключений о допуске к участию физкультурных и спортивных мероприятиях».
Страхование участников соревнований производится за счет средств бюджетов городских и сельских поселений Октябрьского района и внебюджетных средств, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации или иных средств. Участие в соревнованиях осуществляется только при наличии договора (оригинала) страхования жизни и здоровья от несчастных случаев. Договор  представляется в комиссию по допуску участников, на каждого участника соревнований или на команду в целом в день приезда.
10. Порядок и сроки подачи заявок.
Предварительные заверенные именные заявки согласно приложению 1, заполненные в программе Word на участие в соревнованиях подаются в МБУ ФОК «Юбилейный» не позднее, чем за ТРИ дня, до указанной даты проведения соревнования на электронную почту: nh-fok-u@mail.ru ,сот: главный судья Тарасенко В.В. – 89044827769.
Команды, не подавшие заявку на электронный адрес в установленный срок, осуществляют питание за свой счет.
Представители команд представляют в комиссию по допуску участников в день соревнований следующие документы:

- оригинал именной заявки идентичный предварительной заявке (приложение №1 к положению), предоставляются в комиссию по допуску в день приезда на соревнования по установленной форме и письменное согласие на обработку персональных данных каждого участника (приложение № 2 к положению);

- паспорта на всех участников (оригинал);

- оригинал договора о страховании жизни от несчастных случаев на каждого участника или на команду в целом с указанием Ф.И.О. всех участников;
Выполнение указанных требований является допуском спортсмена к соревнованию.
Данное Положение является официальным приглашением на участие в соревнованиях!
Приложение №1

к Положению о проведении

 XXIII Спартакиады городских и сельских
поселений, входящих в состав Октябрьского района,
посвященной 93-ей годовщине со дня образования
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
Заявка

на участие в XXIII Спартакиаде городских и сельских
поселений, входящих в состав Октябрьского района,
посвященной 93-ей годовщине со дня образования
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
         место проведения : МБУ ФОК «Юбилейный»
от поселения: _________________
	№
п/п
	Фамилия
Имя Отчество (полностью)
	день, месяц, год рождения
	адрес по прописке
	серия, номер паспорта дата выдачи, кем выдан
	ИНН
	СНИЛС
	допуск врача: подпись печать

допущено к соревнованиям ___________________ спортсменов ________________________________________________________________
(прописью)
_________________________________________________________________
(подпись врача, ,м.п. медицинского учреждения.)
представитель команды: ______________________________________________________
ФИО              (подпись)
глава городского (сельского) поселения: __________________________________
                          М.П.    (подпись Ф.И.О.)
Примечание: Данная форма заверенной предварительной заявки позволяет организаторам соревнований получить денежные средства на питание спортсменов, является единой для всех команд. Команде, не подавшей предварительную заявку в указанный срок расходы, связанные с питанием спортсменов не предусмотрены. Представитель команды дополнительно вносит свои данные в таблицу заявки.
Приложение №2

к Положению о проведении

XXIII Спартакиады городских и сельских
поселений, входящих в состав Октябрьского района,
посвященной  93-ей годовщине со дня образования
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
Согласие на обработку персональных данных
В оргкомитет по проведению соревнований

Согласие

Я, _________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. участника)
зарегистрированный (ая) по адресу: ____________________________________________

_________________________________________________________________
документ, удостоверяющий личность: ___________________________________________

_________________________________________________________________
В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных Оргкомитету по проведению районных спортивных соревнований, по допуску участника____________________________________________________________________

(Ф.И.О. участника)
в районных спортивных соревнованиях, при условии, что их обработка осуществляется уполномоченным лицом, принявшим обязательства о сохранении конфиденциальности указанных сведений.

Представляю Оргкомитету по проведению районных спортивных соревнований и комиссии по допуску участников право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Оргкомитет по проведению районных спортивных соревнований и комиссия по допуску участников вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их в электронную базу данных, списки и другие отчетные формы.

Передача моих персональных данных иным лицам или иное их разглашение может осуществляться только с моего письменного согласия.

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Оргкомитета по проведению районных спортивных соревнований и комиссии по допуску участников по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.

В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия на обработку персональных данных. Оргкомитет по проведению районных спортивных соревнований и комиссия по допуску участников обязаны прекратить их обработку и исключить персональные данные из базы данных, в том числе электронной за исключением сведений о фамилии, имени, отчества, дате рождения.

Настоящее согласие дано мной «___» ___________________ 20 __ г.

Подпись ____________/ ____________________________________(ФИО)